АДМИНИСТРАЦИЯ

УГУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Угуй
20.02.2015                                                                                                                    № 8
     О внесении изменений в  Инструкцию о порядке организации

работы с обращениями граждан, утвержденной постановлением администрации Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  от 01.07.2013г    № 42.

       Руководствуясь Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ (в ред.от 24.11.2014 N 357)  «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Уставом поселения, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством  порядок рассмотрения обращений граждан на территории поселения, регламентированным Инструкцией о порядке организации  работы с обращениями граждан, утвержденной постановлением администрации Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  от 01.07.2013г № 42 постановляю:
1. Пункт 2.4. Инструкции. Инструкцию о порядке организации

работы с обращениями граждан, утвержденной постановлением администрации Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  от  01.02.2013г  № 42 - дополнить абзацем в редакции:

«Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение 5  дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и Губернатору Новосибирской области с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение 7 дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению».
 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте местной администрации «ugui.ru»  в сети «Интернет».

Глава Угуйского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирской области                      ______________                       С.П. Кудрявцев
Документ проверен на коррупциогенность:

 ____________________ А.В.Шуньков  председатель Совета депутатов

Угуйского сельсовета (председатель Комиссии по вопросам экспертизы на                                                                                                                                                              коррупциогенность)